
平成 23年 3 月吉日 

 

 

ロボカップジャパンオープン 2011 大阪 

参加チーム所属組織長 殿 

 

 

特定非営利活動法人ロボカップ日本委員会 

会 長 松 原  仁 

 

 

ロボカップジャパンオープン 2011 大阪の広報について（依頼） 

 

 

拝啓 時下ますますご健勝のことと存じます。平素よりロボカップ活動に対しご支援、

ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

さて、2011 年 ロボカップ世界大会は、トルコ／イスタンブールにて、7月 5日より開

催される予定といたしております。 

これに先立ちまして、日本からの参加チームを結集し、ロボカップに関する競技会“ロ

ボカップジャパンオープン 2011 大阪”を、大阪市で開催いたします。 

 

 

ロボカップジャパンオープン 2011 大阪 

日時：2011 年 5月 3 日―5日   

場所：インテックス大阪 

 

 

貴組織におかれましては、ロボカップジャパンオープン 2011 大阪に参加のお申し込み

頂きまして感謝致しております。この度、ジュニアリーグに参加する小・中・高校の児

童や生徒と来場者に対し、シニアリーグに参加する情報提供する場を用意することにな

りました。参加チームの紹介と供に貴組織からご提供頂く大学案内等のパンフレットを

並べて広報の場としてご活用頂きたいと存じます。ご利用される規模に応じて広報費用

を頂戴し、競技をより充実したものとすべく活用させて頂きます。ぜひこの機会を貴組

織の広報を依頼させていただきたく、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

今後ともロボカップ活動に変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
敬具 

 
  
 
 
 
 



ロボカップ参加大学紹介コーナーのご案内 
 
 

                ジャパンオープン 2011 実行委員長 
                         大橋 健 

 
 
 この度、ロボカップジャパンオープンの期間中に、ロボカップに参加している大学等

の紹介を行う場所を用意することになりました。 
 
 ロボカップジャパンオープン会場の入り口付近に場所を用意し、大学案内等のパンフ

レットを置きまして、興味を持つジュニアの参加者や来場者に紹介するものです。パン

フレット(A4)を 4 種類まで、ポスター(A2)を２枚までの掲示をセットとして、10 万円

の有料と致します。 
 
 この案は、以下の様な効果を目的としております。 
・ ジュニアや来場者にロボカップに取組んでいる大学を紹介する 
・ シニアの参加者も他の参加者の大学の様子が分かる（パンフレットに大きく取り上

げられているチームも多いでしょう） 
・ 費用は、大学の広報担当とご相談頂き、チームの研究費とは別の経費から支払える

ようにする 
・ 集められた費用は、大会の運営資金として活用する 
 
  なお、ブースを確保して大学等の紹介をすることは、これまで通り対応しております。

また、年度末で予算の確保が難しい場合は、4 月になってからでも対応可能です。  
 
ジャパンオープン 2010 大阪については、以下の URL に紹介されています。 

http://www.robocup-japanopen.org/ 
ジャパンオープン 2011 大阪についても、URL は同様に整備予定です。 

 
 お問い合わせやご相談は、日本委員会の事務局までお願い致します。   
 
                    ロボカップ日本委員会事務局 
                    office [at] robocup.or.jp 
                    〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-20-1 
                          インターＧビル内  
                    Tel:06-6376-2963 Fax:06-6372-5025  
 
 


